ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района  Республики  Мордовия

Место, дата, время проведения:
                                  11 октября 2024 года  года
                                                                Здание Администрации Атяшевского
                                                             городского поселения 16 ч. 00 мин.
                                                                         Ответственная за регистрацию участников
                               публичных слушаний: Бухаркина Татьяна Анатольевна

	Способ информирования общественности:

	Материалы проекта актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района  Республики  Мордовия  и информационное  сообщение о проведении публичных слушаний были размещены на официальной странице органов местного самоуправления Атяшевского городского поселения https://atyashevsk-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
	С материалами проекта актуализации схемы теплоснабжения все желающие могли ознакомиться в администрации Атяшевского городского поселения по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Строителей, д.6

 Председатель слушаний:  Серов Александр Иванович- Глава Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального  района  Республики  Мордовия;
Секретарь слушаний: Бухаркина Татьяна Анатольевна – главный специалист Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального  района  Республики  Мордовия.
	Предмет слушаний:  Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения  Атяшевского  городского поселения Атяшевского муниципального  района  Республики  Мордовия на период до 2038 года
	 Основание для проведения публичных слушаний:
[bookmark: _Hlk147413553][bookmark: _Hlk147330352]	Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2018 года  №405), Уставом Атяшевского городского поселения,  Порядком организации  и проведения  публичных слушаний», утвержденным  Решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения  от 27 августа 2021 года № 17,   распоряжением  Главы Атяшевского городского поселения  от 10  сентября 2024 года № 22 «О  проведении   публичных   слушаний  по рассмотрению проекта актуализации      схемы     теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального  района Республики Мордовия»

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия на период до 20238 года.
	Порядок проведения публичных слушаний:
	1. Выступления:
	Главы Администрации Атяшевского городского поселения Серова Александра Ивановича.

	2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
	По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

	СЛУШАЛИ:

        1.Серова А.И- Главу Администрации Атяшевского городского поселения, который предложил на рассмотрение проект актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия. Проект актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района  Республики  Мордовия был размещен на официальной странице органов местного самоуправления Атяшевского городского поселения https://atyashevsk-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
	 Теплоснабжающие организации ООО «Изотерма», ООО «Теплоснаб», ООО «Газспецсервис» извещены о проведении публичных слушаний. Указанный проект у присутствующих имеется.
Схема тепло снабжения поселения разрабатывается в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий. Требования, предъявляемые к схемам ТС содержаться в Постановлении Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" учтены.
	От участников публичных слушаний поступило предложение одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия на период до 2038 года
[bookmark: _Hlk147413320]	Учитывая  выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенный проект актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, вынесено предложение об утверждении актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия на период до 2038 года.

	РЕШИЛИ:

	1. Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия на период до 2038 года считать состоявшимися.
	2. Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия на период до 2038 года .
	3. Рекомендовать Администрации  утвердить одобренный проект актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия на период до 2038 года.
	4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики  Мордовия подлежит опубликованию в Информационном бюллетене и размещению и размещению на официальной странице органов местного самоуправления Атяшевского городского поселения https://atyashevsk-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
ГОЛОСОВАЛИ:
 за  - единогласно, против – нет, воздержались - нет.
Публичные слушания считать состоявшимися и  объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
[bookmark: _GoBack]
Председатель:                                                                             А.И. Серов

Секретарь:                                                                                    Т.А. Бухаркина